О подготовке и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений,

безопасности в сфере электроэнергетики (с изменениями на 13 января 2023 года)

Постановление Правительства РФ от 25.10.2019 N 1365

 Страница 1

Документ с изменениями и дополнениями (новая редакция)

 ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25 октября 2019 года N 1365

 О подготовке и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам
безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики

(с изменениями на 13 января 2023 года)
См. Сравнительный анализ порядка проведения аттестации в области промышленной

безопасности.
___________________________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:
постановлением Правительства Российской Федерации от 6 августа 2020 года N 1192

(Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 11.08.2020, N
0001202008110003) (вступило в силу c 1 января 2021 года);

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 апреля 2022 года N 768
(Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 29.04.2022, N
0001202204290038);

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 января 2023 года N 13
(Официальный интернет-портал правовой информации www.pravo.gov.ru, 17.01.2023, N
0001202301170020) (вступило в силу с 1 сентября 2023 года и действует до 1 сентября 2029 года).
___________________________________________________________

В соответствии с федеральными законами "О промышленной безопасности опасных
производственных объектов", "О безопасности гидротехнических сооружений", "Об
электроэнергетике" Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Пункт утратил силу с 1 сентября 2023 года - постановление Правительства Российской
Федерации от 13 января 2023 года N

13kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000
000065C0IR. - См. предыдущую редакцию.

2. Утвердить прилагаемые:

kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000
0000006580IPабзац утратил силу с 1 сентября 2023 года - постановление Правительства Российской

Федерации от 13 января 2023 года N

13kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000
000065C0IR- см. предыдущую редакцию;

изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации.

3. Реализация полномочий федеральных органов исполнительной власти, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется в пределах установленной предельной численности
работников федеральных органов исполнительной власти, а также бюджетных ассигнований,
предусмотренных им на руководство и управление в сфере установленных функций.

4.

kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000
07DQ0KCПункт утратил силу с 1 сентября 2023 года - постановление Правительства Российской

Федерации от 13 января 2023 года N

13kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000
000065C0IR. - См. предыдущую редакцию.

Председатель Правительства

Российской Федерации

javascript:;
kodeks://link/d?nd=1300913696
kodeks://link/d?nd=1300913696
kodeks://link/d?nd=565490965&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=350283148
kodeks://link/d?nd=1300598905
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=9046058&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=9046062&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901856089&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=901856089&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000064U0IK
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=578342527&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006500IL
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=578342527&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006520IM
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E20KE
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KC
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DQ0KC
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=578342527&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006560IO

О подготовке и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности гидротехнических сооружений,

безопасности в сфере электроэнергетики (с изменениями на 13 января 2023 года)

Постановление Правительства РФ от 25.10.2019 N 1365

 Страница 2

Документ с изменениями и дополнениями (новая редакция)

 ИС «Техэксперт: 6 поколение» Интранет

Д.Медведев
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Правительства
Российской Федерации

от 25 октября 2019 года N 1365

 Положение об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам безопасности

гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики
(с изменениями на 28 апреля 2022 года)

___________________________________________________________

kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000
06580IPУтратило силу с 1 сентября 2023 года -

 постановление Правительства Российской Федерации от 13 января 2023 года N

13.kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000
000065C0IR-

 См. предыдущую редакцию
___________________________________________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 октября 2019 года N 1365

 Изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

(с изменениями на 6 августа 2020 года)
1. Пункт утратил силу с 1 января 2021 года - постановление Правительства Российской

Федерации от 6 августа 2020 года N 1192. - См. предыдущую редакцию.
2. В Положении о Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному

надзору, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N
401 "О Федеральной службе по экологическому, технологическому и атомному надзору" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст.3348; 2006, N 52, ст.5587; 2008, N 22,
ст.2581; 2010, N 9, ст.960; N 38, ст.4835; 2011, N 41, ст.5750; N 50, ст.7385; 2012, N 42, ст.5726; 2013, N
12, ст.1343; 2014, N 2, ст.108; N 35, ст.4773; 2015, N 2, ст.491; N 4, ст.661; 2016, N 48, ст.6789; 2017, N
12, ст.1729; N 26, ст.3847; 2018, N 29, ст.4438):

а) дополнить подпунктом 5.2.2.16_5 следующего содержания:

"5.2.2.16_5. акты, определяющие области аттестации в области промышленной безопасности,

по вопросам безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики;";

б) дополнить подпунктом 5.3.25 следующего содержания:

"5.3.25. утверждает по согласованию с Министерством Российской Федерации по делам

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
типовые дополнительные профессиональные программы в области промышленной безопасности
опасных производственных объектов;".

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"

О подготовке и об аттестации в области промышленной безопасности, по вопросам

безопасности гидротехнических сооружений, безопасности в сфере электроэнергетики (с

изменениями на 13 января 2023 года) (Источник: ИСС "ТЕХЭКСПЕРТ")

javascript:;
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=563601743&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300598905&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=1300893047&point=mark=0000000000000000000000000000000000000000000000000065C0IR
kodeks://link/d?nd=578342527&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000006580IP
kodeks://link/d?nd=565490965&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K7
kodeks://link/d?nd=565490965&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DG0K7
kodeks://link/d?nd=542680912&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007E40KF
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007DE0K8
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901904850&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=563601743
kodeks://link/d?nd=563601743
kodeks://link/d?nd=563601743